Tesorería del Ente Municipal de Turismo y Cultura. Para el caso de las Unidades Turísticas 
Fiscales cuyo canon se redetermina, la garantía mencionada debe ser equivalente al ciento por 
ciento (100%) del canon.  
Para el caso de permisos gratuitos, se establece una garantía de contrato de PESOS UN 
MILLÓN DOSCIENTOS MIL ($ 1.200.000). 

Artículo 13º.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a proceder a la revocación de cualquiera 
de los permisos otorgados en la presente, en caso de incumplimiento en el pago del canon, de 
la constitución de garantía contractual, o en caso de detectarse deficiencias graves en la